
Uzavírka hlavní příjezdové komunikace do N. Hradů – informace ohledně omezení a

objízdných tras

Termín  omezení: 16.9.2024  –  15.10.2024.  Dle  smlouvy  se  zhotovitelem  může  uzavírka  trvat

maximálně 30 dnů.

Co se uzavírá:

- úsek od křižovatky u benzinové stanice MOL směrem do města N. Hrady, až před křižovatku

u Českého domu. To znamená i omezení vjezdu z této komunikace do ulice Na Vyhlídce.

- V termínu 16.9 – 18.9. 2024 bude ještě částečně omezen průjezd od křižovatky u Českého

domu do Hradební  ulice.  Po finálním propojení  vodovodu a zasypání výkopu, bude provoz do

Hradební ulice plnohodnotně obnovený.

Jaké jsou náhradní objízdné trasy:

- pro vozidla do 3,5t bude příjezdová i odjezdová trasa přes Údolskou ulici, v úseku u městské

brány budou semafory omezovat průjezd vždy v jednom směru, jinak se zde bude ve zbylé části

kopce jezdit v obou směrech. Tímto úsekem bude také realizována náhradní autobusová doprava a

částečně i zásobování. Průjezd do ulice Na Vyhlídce bude možný z obou směrů, tj. od náměstí i od

Údolí.

- pro vozidla nad 3,5 t bude oficiální objízdná trasa vedena přes Byňov, Jakuli, Žofinu huť,

Vyšné a Nakolice.

Další varianty, jak se dostat z města a do města:

- před zahájením uzavírky bude dokončena oprava komunikace od Nakolické pískovny přes les

směrem k byňovskému letišti.  Provoz zde je  sice omezený šířkou,  nicméně se zde může jezdit

v obou směrech.

- Ve stejném termínu  také bude  možné využít  cestu  z Jižního  města  podél  bývalé skládky

směrem  do  Sokolího  hnízda.  Tato  provizorní  cesta  bude  z důvodu  šířky  omezena  pouze  na

jednosměrný odjezd z NH a od Sokolího hnízda směrem do NH bude zákazová značka.

- Pro ty, kteří odjíždějí ve směru na Horní Stropnici, je též možné využívat komunikaci N.

Hrady – Zevlův mlýn – Veveří – Mýtiny – Horní Stropnice, případně i variantu N. Hrady – celnice

– Veveří – Mýtiny - H. Stropnice.



Náhradní autobusová doprava:

- Po dobu uzavírky bude fungovat náhradní doprava z autobusového nádraží Nové Hrady na

provizorní autobusové nádraží na hasičské louce v Údolí. Odtud pak budou dle upraveného jízdního

řádu odjíždět autobusy ve všech směrech. Stejně tak to bude při cestě do NH, tzn. přestup z velkého

autobusu do menšího v Údolí a následný dojezd do NH.

Další informace:

- Objízdné trasy upravují i doporučení pro pohyb chodců a cyklistů.

- S ohledem na  zvýšenou dopravu v Údolské ulici  doporučujeme chodcům využít  cestu po

červené turistické trase (náměstí – Komenského ulice – průchod u Brychtů – cestička do Údolí

k penzionu Pod Hradem).

- Pro cyklisty  je  doporučena  tzv.  kočárová  cesta  z Údolí  do NH (od pivovaru cca.  100 m

směrem na Sokolí hnízdo, poté zahnout doleva a mírným stoupáním až na Jižní město do NH.

V horní části však pozor na možnost průjezdu aut ve směru z NH do Sokolího hnízda!).

Ještě  jednou  žádáme  řidiče  i  další  účastníky  silničního  provozu  o  maximální  pozornost  a

ohleduplnost v rámci této uzavírky.


